глаголъжштоу, агрѣлъ, аггин, кѣла, акаин, quae vocabula in aliis codicibus sic scripta reperiuntur: къ икмоу, глаголиетъ, глаголиа, за икъ, глаголижештоу.

Quo accuratius proprietates nostri codicis cognosci possint, etiam sequentia notabimus:

1) и quandoque ante aliam vocalem mutatur in ѿ: авкје, матерыж (et матерниж) прѣпладкње, юдногласък.

2) Semivocales ѿ и ѿ saepissime confunduntur: наиш рго нашъ, къ рго къ, отѣвѣтѣхъ рго отъв —

3) Semivocali ѿ subinde substituitur є: денк, доменж рго домънж е graeco Δόμνος, левъ, леръко, листецъ, тем'ница рго: левъ, леръко, листецъ, тъмница.

4) Rarissime pro ѿ scribitur ѿ: вѣ, патын.

5) Si consonae а et и molliter pronunciandae sunt, vocalis sequens и, ѿ, а, є, ж, ѕ accentu circumflexo insignitur: диаволи, прѣисподиин; съпаситель, благзиинк; глагола, на ида; изволеник, гоненик; (et испакнене), глаголъ ванж; раздѣлъ, изиинѣ. Si vero sequitur vocalis а vel оу, haec ad normam aliorum codicum mutatur in diphthongum я, ю: вишниаго, поклонаник; подателю, блудѣте. Idem signum imponitur etiam vocalibus є et и, sequentibus consonas gutturales г и ѿ: агрѣлъ, аггин; кѣла, акаин. Non dubito, quin in hoc casu г et ѿ pronuncianciandae sint, uti serborum ѡ и ѿ: si enim

hae consonae uti ante vocales а, о, оу, ж
pronunciari deberent, certo librarius non im-
posuisset signum, quod consonis л и н mol-
liendis inservit; si vero г и к uti ц vel ч
sonarent, hasce literas, minime vero г и к,
scripturum fuisse puto.

- 6) т subinde ponitur pro я, uti in codicibus
glagoliticis, diphthongo я carentibus: ицинѣ
(et ицина), дикволѣ pro — ля, ванѣ pro —
на, раздѣлаѣ, про — лял помзишлѣа pro —
лял, мжителѣ et — ля, морѣ pro — ря,
манастырѣ pro — ря.
- 7) Raro у pro оу scriptum reperitur: мору,
агриколуу et фуртоунатианъ pro — роу
аоу et фоур —
- 8) Consona composita ц codex noster caret,
habet enim: живжште, аште, твораштииъ.
- 9) л epentheticо inter consonas labiales et quasi-
dam diphthongos inseri solito caret codex
noster: добыкстъ, крѣпкахж, погоузык,
извакыкни, земък.
- 10) ск ante vocales и et Ѳ mutatur in ст, in
aliis codicibus in сц: жидовкстин, егуптъ-
стин, вѣсовкстѣмъ, пжиткстѣмъ, римкстѣн.
- 11) д euphonicum inseritur inter з et р: издрадъ
издрешти, издрѣкы, въздроу. Eandem con-
sonam euphoniae causa insertum reperies in
иждени pro изъ жени.
- 12) In locali sing. adject. formae definitae habes
фѣмъ et фѣмъ pro фѣмъ (ѣкмъ): огнѣнѣфѣмъ,
вѣсовкстѣмъ, пжиткстѣмъ.

13) Vocali nasali aliorum codicum **ѧ** in nostro
respondet litera, quae non nisi in hoc codice
occurrere videtur: **ѧ**; literae vero **ѧ**, in aliis
codicibus usurpatae, substituitur **ѧ**, ita ut ab
initio vocabulorum et post alias vocales scri-
batur **ѧ**, post consonas vero **ѧ**: **ѧЗИКъ**,
ѧВОКъ, **ѧВАТЗИИ**. Semel tantum contra hanc
regulam in nostro codice leges: **ѧВАТЗИА** v.
75 pro **ѧВАТЗИА**. Qui igitur genuinam lin-
guam palaeoslovenicam linguae ecclesiasti-
cae a Serbis, Russis et recentioribus Bulga-
ris mutatae anteponunt, nobiscum literis **ѧ** et
ѧ, non vero **ѧ** et **ѧ** utentur.